ङ द न्दः + 
(9 


२. 
व, 


1011 


ध. 
ॐ ऋ ज 


इ 1 
> र 0 ^ 0 & दि [द = ~= = न ह 


१५१६१६६. 


क र 4.8. ड 45 1 ~ १ ध ङ्‌ 
` 4 = ~> कल ~= = १ ई =-= ~ ~ 
2 स= 9 लम मि 4 ८ त न ~ 
5 


11111121 


~ --~- ० 4 
0111 


८ ८; = 


५ 


) 


: 


(टः 
र & 
छ & ` 

4 ८ १ ॥ 
¢ 2 


शेत 


) ः 


राजप 


शके १८१४ का 
् 


4 दकः 
3 3 (< ध. 


3 
~ल ----- 


17 176, 


राजनियमानुसारे 
ए 


५ 
4 


॥ 1 
# 


न्यः 


 ( 


यन्त्राय 
। | तामणिचोषेण 


पि 


| 


# 


( 
` (ज 


श्रौ 
( 


10 ५ 0.6 0 11106) 0 


~ ९ ह य < उ ह ॐ ६ छ र - ङ्क व ऋ क द व ~ श~ 
नजकम व <| त र्ट नर ५ नः ट 44 4 ~~ भ. ^= गद न स 
£ ८5-53-55 दद ० ¦ > धनल 
ध. 9 ~ 9 47-44-44  -&. -‡- 4 1-441-44 4414-4 ~~~ 444 





7) 









पाः 


वात म 





सूत्राणि शिवपरतथा व्याख्याय दुदीक्कतं, 
 दरूाजकुलकलश्जलधिराकासुधाकरैः » 


< 


नदययाजिश्ठीरंगराजयायजृक्रशिखं 
| न । »१। ४ "५ 











॥ [0 { 
¢ (ऋ + (09 र ह १91 ५ (44 
0 ॥ (म्‌ ¶ „0 ह 


$ ¢, (५ (नः क ~> 
प्रीमदंप्पथदीक्षि 
| | ति 

















(क ९.१ ह दप ण 4 
५ ॥ क ॥ ५ | स (५ 0 || 


ओ 


'उन्नदव 





द, 


‰ 


षु 
क ४४ 





८/१. 


„४. 


तव एषेति पारिशेष्यात्‌ सिंद्धवति। 
नेपासकत्वसिदुस्तेभ्यः शिव- 


~< इतर दवाना श्नि 
: परि ल प्रतो त्यथः ॥ ३ । । 








स जेतु न शक्य इति हस्ते शूलाभावस- 
उ निन शरेण हन्तव्य 


4.८4 
॥ ॥ 

(4 ॥ 

। ८ 


च 
द 


इ 


ट 


= 





५ {ह ५ श & अः ध ५ {१ € १ 4 = 9 
श्म्रीऽ ता नित्याद्‌ दा विव कान्त्यतिरयादिव ८ 












४ 






नन ~ ------~ ---~------- -- 













उर तीस य्यंदा सान्न साषता वथम्‌ ॥ एष 3 8 


त ९ (9 
मया बद्धः सागरे सलिलाशणवे । तव हेता विंश्ालष्षि 
नल सेतुः सुदुष्करः ॥ पश्य सागर मक्षोभ्यं वैदेहि बरू- 1 
णालयम्‌ । अपार मभिगज॑न्तं शह्ुश्क्तिनिपेवितम्‌ ॥ | ` 
॥| हिरययनाभं शैलेन्द्रं काञ्चनं पश्य मैथिलि । विश्र- | 
॥ मार्थं हनमता भित्वा सागर मच्थितम्‌ तै 


स्कन्धावारानकेगनम्‌ । एत चत दुरेयते ती- ४ . 













अ भ ~ य न त 














श्वससजेएय माजगाम विभीषण इति । अन्ना- 





मगतदुरू 


छ 


यम्‌ समुद्रमध्ये निमज्य { 








तसा यण सारसटहस्तेा विवर 
११११११११ 


स्थाप १ लिङ््‌ द्रक्ष्यन्ति मनजबषेभ 
का स्ते थान्ति परमां गतिम्‌ ॥ श्यनः गा 





ड 


सकककककृककक््ः 





4 | ङस्य षद्‌ नपा; ग्रणस्यत्त इत नष्टम ्छय 0 
4 नर्बेववराहकल्पावतारकृत्तान्तग्रतिपादकमितितत्ा # ` 





थंश्य अनच्र पवनित्यन॒वादे यक्त एव । अत्र पुवं ( 
शिवडत्युदत्या शिवे रामचन्द्रस्य जनास (* 


५५ { पकः (©> 
1 \ + 9, 04... ` ल । ( 
/ 0४), ४.1 1 ए २4 ५ 
4 २ प ५२५५६ 4 ४ 4 " 
५ र ५५... 


५ 


4 यन्‌ ॥ पुष्पिताभ्रा न्समूलर्च पादपान्‌ हरिस र 
। इन्द्रकेतनिवेद्यम्य प्रज हँरयस्तदन्‌॥ सालान्‌ 


^ मवृ्षार्च नारिकेला न्विभीतकान्‌ । बकुला न्ककुभा 


~ ९ त = 


4 न्निभ्ना न्लमाजहू रितस्ततः १ मेघच 

4 काष्छै बबन्धिरे । पष्पिताग्ेश्च तरा व्रनि 
| वानरा” इति ॥ एवं पादपादिसहितेः पाषाणेःक्कुतः सेतु 
\ ~  स्तात्कालिकसंचारमालोपयोगी न चिरं ४ 
4 स्थायीति नलसेतुतः सेतुबन्धोन्य इति स्फुरम्प्रति- 


4 223; च ४२ 3 (3 ^.“ क 














1 ४ ५, व ष । व ० क # ५4 धु. | (&। | ` ह चि.) ते 1," = 1 ॥ 4 { ल्‌ 1 "4 ५ ॥ ष | ॥ ५ 
द 0 ¶ 4 (८ ४. रू `. ॥ द र ष ~. : ` ६. 1 
प 4 4 ए 4. ४4 , ५ कः ~ - ह नम ््‌ ५ .& ॐ. ` | चः ¢ ` चै. न. न्ध १ 


| | ८ हक + 6. 
ल § 1 व. 











ॐ 


19, 


सः 







ठे दरिद्रा नुपमानवाः । तत्र स्वर्णस्य डमेन 
न्य च [सित्यञडचेदाः गनिष्यन्ति त्यन्त 
 । तेषां यदि 









(1 









{> ४५ 


, 
1 
4 





वः 





पनर 











4: 4 





र 


3; 


कक्ककस्कनकक 

















|स तमः । बाढमित्येव चेचछाथ चां सज्ज च 
| ततस्तं की ्तिरूपञ्च भध्यदेथे रघूत्तमः । 
| रतं बाणे दशयाजनतिस्टतम्‌ न्‌ 





" हं ज 
... "^ 
.:, ` ^. 
:" ॥ ५ ॥ 
॥ 


4 = | 
॑ ~ 
नि ` 1 4" 








4 त॒ “सेतुमारभमाणस्तु तत्र रामेश्वरं शिवम्‌ 


भ 


प्य पूजयामास रामे लाकहिताय च ॥ प्रणमेत द 
4 तुबन्धं ये दृष्टा रामेश्वरं शिवम. । ब्रह्महत्यादि 
॑ पापेभ्येए म॒च्यते तदुनुग्रहात्‌ इति भ लस 





4 वारं निवेश्य ततः म्रभृति तात्कालिकस्वसेनागता- 1 
 ।  मतेापयुक्तं : सेतुं तसगुल दिसहितैर्यैरशिखरादिभि 1. 
८ सेति याजनीयम । वादमीकीये ह 0. 
॥ रामायणे ग्राचीनदृत्तान्तस्य परचादुदुघाटनमन्यत्रापि | ` 
4 दुर्ये यथा काककत्तान्तस्य चथा वा राबणर्हे- | ` 





€^. क र ॥ $ ए ¢ ४ ह प मि 2 १.३५ ४ ५ प ॥ ॥ र 4 ५ क ." “ "५. & ¢ \" ॥ि ध ५ ^ 
पत्‌रजस्य्‌ निरस्य मार्धथ्‌॥९॥ 
= + "५ पः न] , हि 





क 08 04 9 6 8 ७ 9 6 ४ 4 49 8 28 4 8. 2 44 4 2 2. + 228 ` ` 















४ 6 ©. 
^ 4 4 9 £ द. 9 





2 






+" ॥ 


#.। 0 
पिन 






| ॥ इत्युपक्रम्या (| क 
र श | 1 
दुर्यं श्नीरानचन्द्रस्त- | ` 





ऽगस्त्यृतादित्बहृद्योपदेशं म 
पुः ५१1 दत यहृद्‌ ॐ स्तां | जप्त्वा तद्रा सेल न्तं (& | “ | ५ 
विहाय ह्ण रावणवघेुक्तं आसीदिति मपञ्चि- ( = 
तम. । आदित्यहदयञ्च शिवविषयम. । “ब्रह्ेशाना- & 
युतेशाय सथ्यायादत्यवचसे। भास्वते सवभक्षाय 1 ६ 
 रोद्रायवपुपेनम इत्यादित्यस्य चनि । +॥त त्त्‌ | | ( 

पपाट्नाय रीद्राय वपष डत र्तान्रस्याद्दुत्यान्त- | ¢ १ 




























म ० 


र 9) 








† 101 । प. | 1 “++ ५ ९ ५ | 1 
1 (,. ^ ध्रु ब्‌ ,* च | , नक्ष. ए..४. } । 
1 0 (0 0 हः 9 2 0 ण प # (नः शी, , - (8 4 ५ ध 1 ए) 
॥ र 1 ८ 1 भ 1. . 1 (पः 8 1, 1 ४९. कु „ ल्व ध | ध ध । 9 9: ५ (१ / 
& < १1 £ ४ { ५५ “ न ६ ६ । भ 0 ध ४ ४) | = | न 4 
ष त ॐ ध , 








 राभायणसारसग्रहस्तोर््रा 





५५, 


५ ११११११११ 1 1 1 क 





दिव  गन्तुमहंसि" इत्युक्त  । ॥ तन्न ऽ 
त्य शिववचनमेवाद्ीक्ृतं । तदड्ीट्ृत्यायोध्यां ¢ ` 
य राज्यं परिपाल्यता च शिवोपदेशं मनसिनि- | ` 
-घायाश्वमेधः कृतः । अश्वमेघेन शिव एवाराधितः 1 (# 
¦ कथमिदं ज्ञायते शिव एवाराधित इति ॥ अभश्वमे- ( 
। ध्योद्यःगसमये म्रागर्व मेघेन विष्ण्‌ राराधित इत्ति प्रा- 


| चीन कथोपन्यासेन लक्ष्मणस्य चिकीषिंतेनाश्वमेधेन ¢ ` 








¶ षभ 
1 | न्दर 
॥ वा ६ 
# ४: [1 


[न ६८ नो 


4.4. 


५. विः 2. 


4 वः सर्वातिशायिमहिमाशालीति स्वतात्पथमाविश्च. [ ` 
॥ कारेत्य अथ क्वेः शिव एव सकंजग चनि धन्ते (न 





निलयावयोधे संबट्सराते वेग गाऽनवोहा- 
कट येनाह्‌ सतेत्यादिना॥  ॥ 

















सः भं तावदव प्रशन न्त 312 


सक्रोषि वाक्व व्याहरितं पनः ॥ सीतामाख्याहि भद्र- ~ 


हि चात्मनः । कि 1 


= रावणस्तस्य किम या ॥ अपरादुन्त्‌ यटुष्टरा रावणे २ 4 (... _ 


कि 


व 


8 रम्‌ । सीतया कानि चोक्तानि तस्मिन्काठेद्विजे्तन। ¢ ` 


| 4 । भवनन्तात्‌ ब्रह मे पारपुच्छतः। तसदीष््याथ दौनात्मा 4 


4 1वकपन्तमनायवत्‌ ॥ वाचातसन्वयारामं जरायुरद्‌ 
| सन्रवीत्‌ । सा हृता राक्षसेन्द्रेण रावणेन विहायस्ामाया = ` 


शान्तस्य ५ | 2. । 


ध क. 0०५ 


पक्षो च्छ वाच राक्षसः सीतामादायवैदेहीं प्रया- | | 





:। आस्यात्सुखाव रुधिरं मरियमाणस्य सा- || 


त 


हः व {न्यानाय शुच काले र्नाम कुञ्जर । वह्वा- 6 





६ वानरः ॥ इत्यपक्रम्य तस्य चरित्रमप्युपन्यस्य (. 
संते सहाये भिच्रञ्चसोताथाः परि स्ागंणे। भावष्यति ७ 


ह: ¶ हि तेरा माचरकि मनः टरयाः । मवित्तव्यं हि यच्चापि “4 
+ नतच्छक्वमिहान्यथा। कन्तेमिक्ष्वाकुगाद्रूल कालोहि 
ुरतिकमः। गच्छरी घुनितेवीर सुग्रीवं त्वं महाबलं । | 








| मासीदिति चिन्तयत्यपि र्वै दुष्र गततः॥ कव्‌ ल्य {प 


रतां सावर्णा नेम ' च पृष्ठः मराग्दिव्यदूपेख सञ्चार १: | 














४4 
सुग्रःवमेव तञ्ज्ञ तेन यन्न 
$ 0९ 

[अचक्ल भ न्ध 
















॥ ताथा लाजा सर | 














ध ५ । तव्यान्‌ प॒रभिरिक्तागरदीन्‌ पदिश्य, “अभास क रमम | 
4 य्यौदृन्न जानीमस्ततः परमिति तद्रुचनेन च विदितम्‌ | 
5 उन्तररामायणे हि सुग्रीवस्य रावणतत्प्रभावतन्निल- | 
यादिदुढ परिज्ञानसदावः स्पष्टीक्कुतः ॥ तत्र हि, अग | 
4 स्त्येन रघुनाथस्प्रति वाठिना बलाहुगृहीत्वा कि- | | 
= ष्किन्धाभ्याशं नीतस्य रावणस्य वाटिनासहाऽमिनि ¢ 
4 साक्षिकसख्यप्रान्तिमुक्ता युक्तम्‌ ॥ अन्योन्यलंवित- |¢ ` 
४ च रौ ततस्तौ हरिराक्षसौ ॥ किष्किन्धां विगतो हृष्टौ . 

। सिंहौ गिरिगहानिव ॥ स तन्न हषिक्ते स सं ुप्रीव इः {| 


















^ । तदुधेकल्पनेपि यावज्जानाति. तावतस्तदैव व- || ह 
कव्यत्वापत्तैच ॥ यत्त हन्‌मदादीन्‌ दक्षिणसमदरं मेष- # ` 


५ 


धता ददि दि दिशि सीतान्वेषणाय तं ४ त्य्‌] न्वेष- ॥ । 


क 


1 | त्यादिकं वदुतापि विशिष्यलड्प । नोत्त ¶ त्र स 


 & ज्ञानापलापनिवहाय, चतसूष्वपि 


# पणाथमपर {स 1 य 


॥| दभा लड न जानातीत्यत्यन्ताऽसंभावितमेतत्‌ ॥ तएव ` 


हाय वालिरामथ्यं रामेण षष्टः (& 





५ 






स 


3 










ब ५ ध | # | 
ङ्‌ श्रु क [| ध ४2, पच | ॥4 | क. 
> 9» 6 ॥ { ६. 0 {५ ¢> त ५ 
च| 1 4 ५८४ “> ५ † त 
। | ध र क | | । 044 ५ ` "| 
पय | द # अ 1 ग ५ ठी शि (9 ५0.54; ध ३ ( श ष्‌ प ४ ॥ 89 (० ६ 4 00 
&. +, . 5 ( त्ष । | , : 
ध 1 (41 
6; 0 ५ 
\ 
( 


त न्नःवदुतान्‌ ॥ 








१५ 


दन {ऽवशयसुच्येत, ददु दत्थ 


ॐ 









ध 1 अ प 1 <“ 
3 | र ५, १ = > ह ङ्ख द न 2. दध 











<! 


द ् धः र ॐ र 


र = = = ध 
स 
व्व इ - (ह -. 


ते यते ॥ ॥ न च तेदां रावबणनिलया- | । 

ध ॐ मु | क स ९ क न्वै + १ £. 0 

मा सेतुब> प१दृक्छायवु सहाकान्ल्षणायथ | 
१7 | दत तत्त इवान्वसासद्धः क्छ ते 

व रमेश्वर संकलपैव्छा यत्तं या निश्चिनुयु ए. 
ति 8 नीयम्‌ । एतच्चछावारणाथंसेव कविना जन |> 


(2 
स 



















= 









च ४ 









सीतां केपि न पद्शंयन्वि न मयच्छन्ति चेति महता [ 


वः नर धष 








\ £ (9 । नः १६ खः # < पि वि = \५ ५ नदः ॥ ८ क ५ 1 ५९ +, < ह| ष  § ¢ 
(+ ४1 क , "कदत 1 ¶ ४ ॥ (णः भ 
क. त | ८. ९ न्ट ! 00५ 
4 ध्न (1 ५2 | कन ५4 ४५ 
4 ५. = द्क 
0. ण 
॥ # ः 


1 





स्स मय = 









नु परमेश्वरः किमथ राबणगृहे सीतां 
। वासयितुं संकल्‌ पयामासेदि चेत्‌, उच्यते, भ 








`, 4 | ठ कघानन्तर, “तां लतामिव वेष्टन्ती मां लिङ 
¢| | | ऊ । मुञ्चेति । बहुः वदन २३ 





सासः 





1 त 
क 
„ ५.8 अ ॥ 3 ८ ५. ध | ५ 


छ. 
ॐ म्द 


1 
च 


५ 












& 















2 1 

>) ५ 2. 
4.7 ४ 
4 ४1 
08 

, 

› 3. 

4 

तछ्‌ 

(7 






3 262 











ष्टात्मा राद्चक्षः दसै 


हः खे राहिणीमिब ५ धामे 
(॥ ~ ४ 


॥ कलास्तु दक्षन्नत चार्जश्राह पाशखिना 4 
दना च्रहूलणा दनलन्छाय सिह नि च्रयल्नुत्त | 










44... 











#॥ 


५ 3 
4 भङनेवातिद्ु्ुस्य रामचन्द्रस्य प साबणजिवांसा भवेत्‌ (¢ 
4 तथापि तपवटसमन्वितस्यं तस्य सोतायास्तटुग्रह | 










+ वासनेनेव तपो थ भवि ये ¢ 
4 त्वयियातेस लकमण इति, यदि जटायुना रावणमाभे | ` 
4 वसता रावणं जित्वा सीता माचिता स्थात्‌ तदा राव- | ` 


तन्निवासालाभास्सट्क्छृतेन महिषी सानभङह्धैन । 









प 


न न्दकरवरश 


|  ..- £ 
| # भ ५ ¶ 
1 ( 1 ५ ल्‌ 
1 


| 


~| दुर्लभ इति रिवदृशेननैराश्यं 


५) 


` | रावणवधोपायं नन्दिकेश्वरः स्वयमवाच । उपह 





इति च । अत 


प्रतिज्ञापरिपालना्ं रावणवधोपा सु 





| 


[वाण न संद द्योत त्‌ तेन रावणवघनिक्त्तौ | त ५: 
तपवेतथ्यं ` तदन नठृत्तौ रामवाणस्थ मेघे ति | 


& र 


राथं तद्वबेाघदरूराणि परमेश = 


ज्ञा त दथं बाणसन्धानञ्वेवं वणितानि । (@ 


{क 


व 
प्ते सीता हियम्णा ह्‌ वन । न्वता 2 





पि पना 





| | 

॥ 
10 
(|. 
4.1. 
11: 
|, 
||. 
|. , 
{1 

(| . 
1 ५ 

1. 
| ध 
। ॥ | 
१ 
| | 


[न 


[॥ ८9. 
॥ शु 


निपातं करियाम | = 
स नक्र तू । सन्रुटुग्रहुगणमावारत 
निशाचर ॥ विग्रणष्टाखिलभरुदु 9 ॥ रकः दयि तिब- अ 





प्राप्य हिगुणो देषः | 


0) ¢ । ॥ 
५ 4 ५, ५ धट 00 १५१५ | (५ । 
8 ६.€ र (1 ^® 84 (0 1... 
. ८ ५ स # श १ # ५. { ॥ ४ ॥ 4 ५ 


ध ध ५ पसन द ५ 1 
| न दास्यान्त याद्‌ श्रियाम्‌ । नायासि जगत्सवं त्र | 
क्य सचराचर ५ । इत्युकत्वा राता रामे नि- | 
[ ॥ शरमादाय संदीप्तं वरमा 


ल{च्ा य ५ 


व क्रद्ु नःश्वसन्निदुमलव्रवीत्‌ 


यथा सत्ययेथा काला यथा वाचः ¦ 








क 
क 


ॐ 
र 


9 
गक - 
(क 


व. य 
~ ड 














४ (4. 
स 


0 


६ ९ 
“द 
-शू 
1 
, "श 
^ 6 4 
५ ~€ रा 
¦ .. 
५ ; न्ट ४ 
~£ 
ष 1 9 
. 
प 
4 
# 0 
४ 
१ 1 ध ॥ 5. १ 
1 
र 64६ 
४ # ॥ ॥। 
[व 1 
8 
0 ; भ शु 
इ (^ 2 
१ १ (४ 
:. "न 
५ ४ 9 
त १.० 
४ न 
~£ 


श 
४ ॥ 


2 ८ (४ 


| अस्व वधसित्वितीच्छया देवेष देनचिदागस्य बक्तमेषे (¢... 
| चितम्‌ । रावणवधे सन्नदु रघुवीरमालक्य स॒क्रेण तस्य @ 
॥ - यदु कमये समारुह्यावस्थानाथं मातिः सारथिः स्वकीय 


"५ 


६ रथोापि किट परेषितः, न चार्मिन्समयेपि तथोच्छम्‌, श्- व उ 
स्तदवचने प्रागुक्तः परमेश्वरसङ्कल्प एव हेतः कवि- | ` 


, 


षिन 


विवद्चित इत्यथैः ॥ महाभारते 1 


ध , , क येरवरखव्छह्पव चनेन निवारित थणम {~ £ (५ त | ॥ (६ । 0 


५ वोर साल्व राजः कथं क 


राणं न बध्योयं त्वया रणे ॥ एतस्य हि शरस्याः जीन / | 





ह सल्ला ( ५ 
















# 9: ५ वा | 

क न पः कु 11} ए व ( र [१ ४ 
क (षः 0 (0 न हि छ, 
9 ध (दः र 4 
9 द | ( | . 

६: धर . 4) ` ५५ & | । १ 


५ ५ ५ 
ककककक ककः 
1 य 


दः 
८५ (शे 


^ 
8 
( 
| (9 १ 
भन्‌ 





१ स, 2 











तन्रतावत्‌ भगीरथं प्रति तपसा प्रीतस्य 


¢ | | वचनं पठितम्‌ “गहाः पलनं राजः वौ न सहि 
4 च्यते । तां दे घारयित कीर नान्यं परणाभि शुटिन इत्ति, ॥ ` 








व| महाभारते त तयी असारतया महयेत्य भुक्त पु 4 | 
{स महार वचस्त नाल स+ ५. 
या गगनाच्च्युतम्‌ ॥ नद्िमार 











५ दर | 
1 ^ 





र ति 
न 





































। ¶ भून 

ॐ 9 । # {४ 
८ ५ प ५ 
(5 0 

द्व्‌ १: 


~ 


> 1 
(>. 2 
॥ 3 
(५ 4 
7 च 
7 
प 


ह 
= = 


[न 
(1 





~ ् धि = 
कथ 


















(को 
=] (~ 


श 


रि 
























(+ ८ ~ ~ 


य 










1 कर सङ्कहस्ताच्रविवरणम्‌ । ` 
2 ८ 4. 2.4 सि 0.9 ह | । 
ऽधिकं म चन्द्रं प्रति, इवं चनः 










१४६. क्‌ मन्वःन प्मीरा: 


[| 





: अ प्र  कञ्मलभृवा तेन वये | 
4 प न विराध उत्पादित्ते विश्क्कमणा नि य द॑त्त- (= 
| 4 मिदृन्वन्‌द्रुयं गहीत्वा ताभ्यां यदृते यदु शि 

‹ ~ ` क~ श ९ ‹ 


ज्जते देवाश्च तदु नारायणमधिक न निरे, | ष 
 स्वाघे न तात्पयम्‌, तचे 


:: £ 
क 


















त्‌, ध्ये शिवस्यव 
नारायणञ्‌तिरूपादखा च्छिवद्‌ नतस्य कस्यचि 3 
| लस्येएत्कर्थञ्च प्रतिपादयता श्रीरामचन्द्रवचनेन बा- [ ` 











५ (५ > ग्ट 0 


पः 


4 


#. 
8 १! 


न  - ष - 0 = 9 ` व ` ५ स. = 
£ अक 31६9 - - „ क ` ` त क ५ १ ^ म 
व ~ ८ वमः अ 0 


० @\ `, ७ 


तु ४ स १ वर््महवान्‌ रम 





[ 
+ 


छ 


चनस्य सूनततया च 





~ 
ध 
क 


"~ ~~~ ~~ ध प 2 = < ध ४ ४ म ॐ = --- ----------~ स ध । 
भु भ = ल ज = ल 5 = 9 ¬ ६ „ ~. (~ ~ न ~ र अ डाशः 
ॐ. . र ~ ई. - --- 4 ध (> 3 ~ - ~: ध. : + ----> शी - - 4 - ति स ~ चद - कन दज २ ६ ८3 _ धेः _ €: न णि वी क 9 ५ 
ध ध । च ४ । --- £ - ६ द - & - @- -- ऋः ु ८ ~~ - ~ शी > 2 12 1 न 
ए ८0 क 9 ~क - = र #- =. &-- = -& --& ` 4 चू भू भु धः द 4> ६ १ छ (5 हः 


४ 
^ 


(= "4 


व 
कि ~ क 








४ : 


~ / व्यंमः स्वद् > र्ध १६ व ५ द 6 ५ ध री 
न्‌ शिवस्य तदपेक्ष बङेात्कषं 2 
हि शिवबणेनं त ॥ 








| | बं प्रम णबलावबटपयाटलाचमनया बाच्य्ाचकनां 
मथ प्रमशपयलाचनया भागववाणता- 
न्यथधासहुरुच्यते ॥ 1 शान रशयणेन 


































४. 


५. - 
4 = श 








श 
ध 









1 व शभः 1. ह प ६ ४४ ) ) ॥ | ४ 
षर खर थ अलच्यस्त्वमजे 
(@ छ ५८.५६ & 1 ॥ ¢ ५ भ प 


| मम वच 
। यस्त्व स 

तदन्यथा, इति ॥ तस्मादन्यथासि 
 नेऽभिनिदेशः छायं इति ॥ १८ ॥ 





ध 


तः शरतरस्तथा। भवितासीत्यवोचं यत्तत्तथान | 


तद्‌ षाख्या | 
| 9 














<४। 















ध ~ = [4 ~ व = 
व & । क. स व _-- इ-ई ध व ह _ च. 





, | । १ सभायण सवन रमः हिभत्रख्य तचम्‌. 


1 यभावाच्च सिवमहिमातिगय एव 





33; 








| कक ५ 


न्यः 
च 





च 
“द 
5 
(9 


= 2 न -------- = -: ष ४, 3 छु (द: क । ८ 
अ= > ८: अ ५ मि - भ ध च - - च @..& -<.  &... ॐ -. -4 ध ~ -@ -&. = ~~ त 1 
् ॐ ` कः २ ध > ९.--- 3 छ भ -- र 6 = ~ भ १ ‡ ~ ५ श 3 = < 1 का ~ ॥ । (1 , 


(- 








"0. 6 


४ 


४; 


3 


य 

५९५ 

४ & ५ 

अषि [ ` ~ 

- व ~ 0 - , ध -- 82 - ~. १ 3 - 5 ई (४ :- {धै (7 ई 9. - - {3 प >: {थ ५ 

~ ध. इ र 2 4 5. १ ५. ध प ७ € =£ 5 ४ च 3 5, श 
1 अ~: 1 =: र< ट 20 व दद स ध द 





सः 


२ 


ध 
ट न 
काणः ५ स - 
#॥ 2 


इ 





स 






> 1 











--------- = त 8 व: 
श्वः 
9. 8 -@ः 


८ 











¢ (6 { @& ` छ, 
1 1 
द 


(1 


(2 क & 
१. 
श (श द (~ (1 


0. 


1 ब | 
(15 


6: 0 क १ 
„० 1 ‡ ८ 





सद्धेन््ास्वेखंयसयन्तेसर्वाणि 





\ क) द 1] क व | 4 
ध्रु. ५ ४, ५... ` | | ४ 
(षै 





















"छं & ह ¢ 3 & % ® ® ` ¢, 4 : र | 
य छ  . 



































वैरेशयच्िमूत्यत्तो णैः शिव एवेति भावितम्‌ ॥ (¢ 
 तक्तापि शिवमहिमग्रख्यापनपरतयैव श्रीरा ति त स्य 


प य । 
क #; 








४. 





















१ क. 
स व ५ 4 ~ ५. 
= पः 
क 


१ ५ ध ध 





४ १ न्क 


त 


` क = 
न 9 


थ 


~क ® 


= 








न 


नः, शब्दाय बपुः स्थानोयौ, इति ¢ 


गणोभूतव्यङ्य मघ्यमं, ये वस्तुतो गुणग्रचानभ्रूतया- (> 


तु| ~र 
| द 


देहात्मभ्रमप्राचचयेण देहप्रघान 
त्वात्‌, तथाभ्रत भिः व्यासप्रभं 











3 : राज्ययेगेप्सया विभीषणेन प्रपदनं तस्‌, 
4 गत तिहु डतत्वात्‌, वायसखेनतु तन्नु णाऽऽ 


< 


य॒तः प्रतिष्ठानरूपलामे थं तस्यैव प्रप- | 


<| गत इति कविना दरथिंतं, तत्र घनदारात्मलाभ व नां | 


= 


म १.५ 
५. ¢ 
छ, 
च 
। | 
1 
‰ 92) 
१ (प) (&) 
(9 १ 
8 द 
7 
भ 2) 
(1 (£ । 
(6 (+ ` 
॥ .4 
(5. 
, 1 (3 १ 
| . & । 
४ ¢ (६ । ॥ 
(५ 
4४ व 
" ५ (2 ॥ 
) 3 ५८ 
+ 
॥ 
५ ४ ¢ छ 
7 4 
(3 ) ति ९ 
ए न". , 
१ £ न ् 
1 0@* 
¢ ष 
५ ५ ५ 
> १, 
क. 
६ ७... ॥ 
(४ [2 
(3 (जः : 
(8 9 ५ 
(2 हः ^. 
र ॥ ॥ 
। 39- भ 


छः 





न छत । पि ५ ौ 


। 
श्न ङः 


अ. 


0 


णेन प्रप 


(4 
% 


ध] | क) शु 1 त द 1144./ 1 
।. 9. ई त . 9. 


५५ 


रमजादिवच 
म 


नीच 
5: 


ठि 
पवना 
च्‌ 


६ प, वि # ¶ | ,. 


ट 


तदेत 


1 


(~ ~ 332 




















| | | 4. 4 १ । | 


द 











मेत्राणि च घना- | 











९, 


वि [थः ¶ 
थेन्‌: 















 सुक्तय 


` परित्यक्ता मया ख्कारि 


+ 
^ 


देनमि 


| 


भनिस्य 


वीथि समा 





षणम्रपदनं 


< ~ अ 1, 
च्वासापप 








५: 
विभ 





तकदा चिदपि प्रसज्यते, 


यया 





ज 


आ 
+ 

(6 
इ& 


४.44 
प्रमाप 
चित 


)£ ०१००५. 





न = 


0 





न 





6 ५ # 8 टः ह | 





ध ध 
, 9, ^ 53 न =. . 


4. 


2 





थं थः दानी- (> 0 


क ॥ पु ५ 


४ ऋ 4 ट ष्ण 
कष & 
५ इ। „. पव 
“५. का , ५. "ध 
॥ 


कु (9 








(नक 


<| मिति तैयधिकरणयं स्यात्‌ 


५ | क केवलं रामचन्द्रग्रसादलभ्यरा वनाति निरे ५: 
। यत इत्यथः । अतः केवलं राज्य मेप्स्येव रामचन्द्र- ` 
॥ पदनम्‌ । रामचन्द्रस्यापि राज्यप्रदानमान्रविषया | 


क 
६ 


+ 0 
ठ ॥ मा वि न अ नव च = 


4 
1 





[६ 


। वभाव्च्य च | लवः छाथ । 


= द । छ 
॥ ५ 
1. & 1 
॥ & ¦ , .' " 
न ध ४ 
८ २ भी ` क) 
ध > 1 
9 1: 
^" £} ह) 
1 
1.11 
# ॥ ॥ 
# 1 
4 । 
+ 4. 
-ध्तौ = 
क (त £ र 
१.९) ५ 54 
| ॥ 
५ {2 प 4 । 
4 
| नः 908 
"014 
र 0) १00 
^ ९६ 
५१६. १4) 
५५ 
न (८) 
„ ' "¢ ध 
- [ 
८ २ र ध ,॥ 
ध 
, -व 
[2 ध 
(ॐ) 
र 9 (५ 


1 




















४) 


० 


५ 
न 


1 
ट 3 


4 





4. 








५ ~ 6 8 ह 09 62 090 9 6 00 4 
[क कक. कक 4 














शूरतररुतथः । 
दन्यः, इति ॥ एवं 


शिकाराधने 
तस्य मृटरूपेण क्रतं शिवस्याराघन्‌ तता 
यमारण्यपवणि तीथयाच्राविधौ दसि | 





| भृति पापानि ¦ तदते नरः । 
 सवेदवैरभिष्ट्ता ॥ तत्र खात्वा नर रव्य 


पीच ल राजन्‌ हत्वा ैवलक ॥ इति ॥ 





कि 


शिवपूजनेन सुक्टलरटा ने 


॥ 


वाच्यनारायणचरिवद्रारा व्यञ्यमानं 
ग्रति धं ५ प्रीमरहाभारतं हि महद्त्युत्छरध 
द्‌ भगवन्काव्यं परममिति ज ह्याणं म्र 





८ फ 0 -- ॐ -1 --- 


$ 6 
म | ध 


6 च ~ 
2 = 


(4 


स 1 ध 


5 
दः 


4 लावश्यमिवाङ्गनासु, इति । इहतुवाच्यः परब्रह तठ 
4 भावनावहेनारायणस्य निरतिशयमहिमा । तस्यापि ¢ 
| चूञ्यतया र्ंत्र निबहुस्य रिवस्य महिमा, तद्‌ तिशा- | 


८ 


क 


1 ५. ` धव{न{भरुपरः व त्‌ 





ककरः क 


41 
गत 
४॥ 


| धिसगुणपरब्रह्मभावरूपो महिमा व्यज्यमानः, अयमेव | 
44 वस्तुष्वनिरूषपः, सहितत्र व्यञ्यमानेभावरसाल्डुार- ( 











पर्वणि तोधंयालाविचै सप्तसारस्वततीर्थप्रसङ्‌ 
नह णकःसिटु इत्युपक्रम्प दरभ॑क्षतान्तस्य करतः शाकः 
सखुतिमुकतूा पठितम्‌ । सवै शाकरसं दृष्टा हर्षीविषठोम- 
| हातपाः। मनुत्तः किल विन्रपिविस्मयेोत्फुल्वसिचनः ॥ 
| ततस्तस्मिन्‌ म्रनत्ते वे स्थावरं जङ्भं जग च: 
4 मुभयं वीर तेजसा तस्य सहितम्‌ ॥ ब्रह्मादिभिः सुः 
| राजच्युषिभिश्वतपोधनैः। विज्ञप्तेवे महातेजा चछषेरये 
4 नराधिप ॥ यथा न नृत्यते विप्रस्तथा त्वं कतुमहसि। ` 
५ ततःपरनत्तमासाद्य हर्कादिष्टेन चेतस ॥ सुराणां हित- 
च| कामाथयुषिन्देवेस्यमा वभ्ना महुषे घसं श! किमथे | 
| नत्यते भवान्‌ ॥ हर्षस्थानं किमर्थः वा तवाद्य : 
। किच्न पश्यसि मेदेव करार च्छ छ 























































क ध 0, वि ५ । < < श द ( ॥ र क त < । 
| 1; श 


1 








व रान्तस्य सकलस्य जगते महु 
क्तः, माह वन्म डणक्छवदुवशाक्लत्यता ब्रह्न द॥> 
वैन सड्णकनुत्याविरामः कारित इत्युक्त्या 











प ब्रह्मा दिवन्मेहूनास्तीति व्यञ्जितम्‌ । अन्य ४ 
य यन्तः मेाहवशंगतस्य तद्विरासकरणसामध्यां | ` 
तद्विससक्छरणलप्राथनाऽनुप- ॥ 
वाः सवे माहवरशहुताः ब्रह्मैक मेहानमिभरूतमिति | १ 


। अताभेःहतदभावह्कवाद्िमेबदवा 


। {शव एव वरब्रह्मातं बैदुठ्यासाविभाव- ॥ 
ह । 0 ध ५ 




























4; 











पानं स्तवैदि ऋ घभिवब्रह्मवाद्भिः । | 


4) १७ 


4 गो्तारं सवंरीकानामिद्टूा स परमच्युतम्‌ ॥ वसुदेवस्तु [= ` 
तं दृष्ठ जगाम शिरसा ता तिम । पायेन खह घनात्मा ( 


तनम्‌ ॥ ङच्छाद्‌ कमाण चमी 

म्‌ । तमसः परमं उ्याततिः खवायुजञ्यातिषां 

५. ५२ नेण्८ार्‌ नाारयारमा( सु व ग्रह्रुः1 | च्‌ भ) 

4 देवदानवयक्षाणां मनुष्याणां च शासकम्‌ ॥ यागिनां ( ` 
| (4 तः तद्‌{वद्ा नायम्‌ परालरस्य =^ ३ ¢ ध ५ 


9. दरम ।॥ दासय अ नान गात्सयगणा- ॥ 
१" वि 1 
४० 




















4 दृष्ट त त उथिकाभावात्‌ । जा 
4 गतश्च नित्य इततिवदु पम! ५ तथा निवेशे 
4 तदात्मतया ब्रह्माः 
4 उयेोतिरिति श्टाकेन नित्यमुक्त 
4 पवक “जात्मन जाकाश इत्यादि इ 
4 कारणत्वरूपं तटस्थलक्षणं तन्न दशितम्‌ । अनं 

1. घ्याट्मवहुदुर्यमानत्वग्गष्दत्वश्वासकट्वादर्य 


ष ® 


घमां वणितताः । रहस 



























पत 4 
कः + ५ 
2 9 4 
॥ प ५५ 
1; 
+ कः. 


प 0 
प्री. 0, 0 





















श. 
व अ व न ह्न = 1 
स व 


द ५ द ८ र ट 
¢ | ध द . ॥ & ` 4 क 
६ । ०६५६ | ध 1 भ 
ए र मु न) ४ ए ‰ ८ ॥ 4 त्ष `. 0 # , 
4.2 द ॥ ४ ५ ५ धु ति 1) 
~ ९. । लि ९ 1 0 
४ ८ $ ५ न /। = ट ॥ ५ 
( ४ ` ` रा ५] त. | | धं ५ ( 
१ ॥ ॥ ध ६ ॥ ( 
५ य ५५५ 
क्ष 





& 
2 


2 10 ड द 
22624 








म 


३ 
अ द्र 





कवक ४ 


3 


शः 
~ 
४ १ 





= | नक 
3 


म 
ज 
५ 


४ त नमहत्‌ ४५ दावाद्ययल्याव्कर्‌ तजसा समच्रूर्यत्‌ । 
्‌ ५ २ स तेन तपसा त्र ब्रह्मभूता यथाऽभवेदिति ॥ अन्न 
तपरश्चर्थाकाठे शिवं च्यायततानारायणस्य शिवाहभाव- 
 भावनाभावितः शिवभाव एव ब्रह्मभूत इत्यनेनाक्तः । 
 ततोन्यस्य तेन म्ाप्यस्य ब्रह्वक्ाव स्याऽभावात्‌+ अत एव || 
| तपसा प्रसक्ते शिवे मस्ये सति नारायणे 
| परब्रह्मधर्मैः स्तवः क्रत 


=| 














= 









उ 


6 





अय 


(3 (= 






4 


= स 
क =, 
द 


=. 
4 


क 
ऋ. 










उ 


व 
ॐ नः 


[> | 
प्सः सः 















~ त॒ष्टाव भक्तिमान्‌ ॥ त्वहुता 
५ प्ताराचे मुवनस्याऽस्य ओेापाः । प्रविश्येमां घरणीं थे | | 





~क: 


छ 






ह, 





ध क. 
र 


` +< 








। 


4 | 
॥ ^ 6 \ 
" 04 
-€6 # 1. 
र ६ । 
1/1 
(.1. ` 
। > ^ 0 
, ५५ +) 7 
५ 
# 1" 
५.4. 
(4 ५ 1, 
2६ „र ौ , 
"$ 
1 || 
लल ^ 
। ष ` 
244 | .. 





 भारतापकमे “्य॒चिष्टिरिघ 


# | 
€ 


| न्धोऽजुनाभीमसेनाऽस्य शाखा । मा 





क. त, ह 0 
द 


क 
स्व द = 


छ 
४, 


क क क श च 1 -- ङ - ङक. = £ 


अ~ ~ ~= ~ व; ५ ~ = = 1 3 (= = य ध 4 ट न कि € ~ ह 
छ 4 ~ [ ् ॐ क क > छ १ "व 5 "९ - (त भ = र ष । 
५ - ९ = --- ॥ ष र & - ५ ~ ` - द ` ट . - द ऋ - 24 - अ 
स 4 ~ व ४ ४. ८. 9 ~` ४ : =. ६: ६ 


श 


स = स प ठ 
क 
र 


४ स 
नि. 








2 ध ड य ध अ ० ध 
~ (9 ~= 3" व: च (न (द्ध द ~ स ॐ. 


4 


~~ 


2 इ) -- = - - = (८ न (० 
न~ ~ ¢ ~ (2 प ध्‌ र - क, , - = 
८ ध भु म च चु ५ च चु न न= ५ अ शः = ५ भु क न 9 श द. । द (& + द (८ (7 त्र 
स ६ स 9 = ् क क 9 अ € ~: -क-. . $. ई र 4 . ` + ४. = 4 = ।* - 4 वि ४ 


| 
+. । ५ 
५ 











2 ६ ० 





1.0 


हतान द्रष्टव्यानि एतेन ब्रह्मचेति ¢ 
पाख्डवस्‌ रक्षकस्य शिवस्य अत्व 





(स 


! / चैव = १ ८4 3 4 ४ ~. 3 ४ { =, ४ 3 2: ् 8 1 उ - 
2 स < ~ [0 द ठ = व र § न 


क . & 
< ५-- 
म 





ड 


1 
(4, 
| रु ( 
॥ 
॥ 
| 
। 
द 
| न | 


स 


3 = = 
द्र. ` ह अ 











| 


६ प ४. = (2 ॑ 
1 











+ 616 |: 


ह व आः (द 


) 3 (त । (व 4 6 ८ य 


¢ , 9 9 5 र 4 
य धी ८८ 


# 
० 





1 1 


पद 














द | । 
|. ८ ५; १ | 
1 + 


व) य ननो व्वा ` 4 क न ह मः तै ५ 008 पि +", 
लाथ । 1 (४ षः. ` ॥ ३ ५ `: 
- ध ५ ¢. । ५ ५. क ` : 


११११११११११ 4 
1 








॥) 


( , क 





ति तथाः 


व 











४ ५/ 
4 ५ ॥ 

४ ल 

( 2 


तं ब्रह्म शिव एवेत्यथात्सदुय 


न सवस्य जगतस्त- 


1 ४ धम्‌ ध प थ ` कयोध व, वि (० 
ई ^ & ५ ह, वी `. & 9 ५ ¶ च 
र . + ६ ` "४. ~. ४ || | ‰ 
ती (~> 9 १ 


[५ 
अ 











(8) \ +. 
, 8 








ति ॥ अत्र शिवारा 


0 
0. \ 
(२ ^ ` भम्‌ 





श्य 
अट 


& 
६. 


० त एवाय 


नपा 
पव 




















ममन ग = ध 
=> ककककककककक 














| मपि शानि 
{{;.. ५ 4 "4. ५१ ध, 
| ९4। 4 >॥ १५१ 


8 = = 





कैः 


१, 


त 
र 


 (. 
> ( 
(` 


व 
® ॐ 


= 
॥ 


= 


ल 


(2 
> 
र 


{६ द 
र च 

4 नि ~ 
4 -& नः 


य (9 छ 


4.33 


= 


नि 


४ 














स्तोत्नविव 


4 
\ 
५.८. & 8४ 6 
, ध 
; [५ 


न 


ॐ 


१०० 


4. 


ॐ 


0, „9 
4 


4. ध = 


` ~~~ 


{~ 
& 
| 
| 
1५ 
| 

| 

| 

1 


(न 


गदीन्यां ६ 
| 





† दिशि 
दुव्यावतितस्य नि । 


षार 





€ 


क. 





~ ~ स 
04 ्् 


न 


~ ~ 


ठ्या 


। स्थ 


प ॥ 








छा थस्मा 





बच्निरच 


॥ 














द । क 2 


1) 
क्य 
द 


५. ३ (<| ४. ॐ ति ५ ४ 8 कः क जहि ८ 
+ क 


(8 
१... 


ॐ 


$: ४६ १ द ४ 
2 = 
(४ 


द 
ध ५८६६; 


इटयवा{द्‌ सा यणवचने {गलरय्‌ तान्निय न । 
य{मिह्येतत्‌ क्रो धजल्वविगेषणे न ठ 











शकटपारद्त्या 








क: 4 6. 6. 


छ 
व 


का. 
९ र ध 3 4 ध ध ० ट 5 ४ ५ ॥ र । । ध 


स द 
न 


2 


(अ~ 
ध 


3 न ध 


3 


४ 


कक्कर 


क 
४ 


५ । 9. 
{ 8 ९४ 
क । 


ष ध । ( ^ 4 
(अ ् "ध 
9 


= 


3 


3 
= 


क. 


[ध 
2 ठ 


५ 


1 
= र ८. ॐ 2 - ~ त क => य ~= ` < = ९ 5 = द - - - ८2 + क ` 3 4 क 5 ष 


श 


= = 
ॐ <<: < = 


5. 
द 


; =) व 6 0 5 ५ 
। कौतूहलं त्वस्ति तेम्वधेु पनः ' 


= 3 ---3 ट १ 
ल 


९ 


ता न चिरष्देव केशव ॥ इ त्यजुं 


नन. 





0 ५५५. + 




















वा न न न 0 0, 5 ( 
11 स ~~ भ ~ क 


[ध 
द 


ध 0. 


४... 


न 


न 


ॐ, ठ 


९, | -् 8: 


न 


= 


@& 
; ज व 


& 
४ 


-&. 5: 
= 


८ न 3 


गब्द्‌ इति, जअनयारेकाश्यग्रतीते्च 


५ 1 ५, ^ र ५ । ॥ १ 
| अ > 
शः 9 प ~ 
ह (04... ॥ 1 8 
त नै क. ॐ ५ † 
1 ५ 1५ † शः ४) पः 5 
ध - 4 5 ध + ध 
म ॐ ट ४. ध. 
निः । प ४1 1. - 
। “` प | # . 4.५८. "ष्च. 
ग । | 9; पः) . प षू ` ` 1 
" “ 1 „+ £ "क 
2, , | 1 \: = , 86 ५ 
{ ६१ गि 1 
॥ ॥ | (न 11.11 | 1.24 
(5 ॥ ए 9 ए ? ५ 
५.१ ४ 1, ¢ 
^.) 1.1 लर 
, ( ५2६ ॥; , ^ 
# प प 4 ६ ॥ 
॥ि ८; . 
॥ ^ ॥ 1 ॥॥ ५ | म ॥ द्‌ 
0, ॥ +¢ ॥ । व| 
च र ५ | क , ¢ १ 
५ ^ 9 ११... , ^ 
॑ 1) 
, , ` " शुष्मः | ध. । ५ 
॥ ॥ 4 9 ४: 
9 1 (0...1 १ इ म 
४ "(80 ॥ १4.  . . ) द 
& ५० ५.४. ष ' , , 6 
५ क प चपा 
ध 1 # | । . रः ¶ 
॥ 1 6 0 १५ "वल्ल - ;, 
0 त ५ ४ ध ' ५} 4, "~ 4: 
१ (4 4... १ ४: 
षि 4 £ 
ध { „6 
नि 0 1 (क 1 
(4 ५५ ५८५ "र 
। & ५) ९, ¢ ` "धु 
, ‡ ¢ (0, (| ५1 
९ ५" ॥ 
क (न 
४ स्‌ ¢ .1 \. 
६ रि हा 
‡ । 0११५ 
म ^ ## 1 
0 ध ल 
0. 24 [ [म 1/1 
' | प ध 
५ ५ 1 क्षिः 
५५ ^ “ 
नि ५ 
= | धः 
४ ^ 90१0४ 
१ 1/0 
+ (कीन 
। ः | (2 शीः 
£ 4.4 | (प 
4 (४ .॥ 
क क न न = ५ , पपनम 14 
[पि ^ ४ +, {4 1 "~ 0 “ 6, {| 
, ८ “ ,' "44. १.) (^ ५८ ^ 
† 11 ५ श्र , 10४ "" ४ २ # 
^ 1 9 ५ 
त 1 प ज + 
॥ (८ ४ 9 ,,४/ . ^. नि १. 
4. ; 0. || ध ॥ „+ न 1 
{1५ ध ८ 2४८ "श्रु | । ष #. 1 ८ 
टि 


ष्ट % 





















व: 


4 








9. 2 





दः 





ध द - (8. . प 
स 






9 ५9.41 

| ४. < 
¶ 
(6 





4 


ध 


@: 


6 


39 
( 


(9 


॥. 


॥ 1. 


शः 
$ ड ह: 
$ ४ 


2 म 


छ 
कक 


८। 
स) 


{ 


2. 


ॐ र _ = ॐ च ई क र~ च 9. -. 3 ` ` {ॐ - ॥ = ५ ध ४3 न) ^ स ध ई ५ ५ 3 भ द. - ` ह ५ ४ =. ए = = 

2 & & @ . & 6 $. © ¢ 2 4. ह ` &- ® छ ` क # 1, 0 

5. द ऊ = प 1 2 = क 8 डा ॐ क व कः द्‌. छ 69 . 4 वु ~ 
० द २ क उद > ० = = = 2. 5 - ~ + 4 १ र 


ध 


१ 
९.६.22. 


अ 2 13 र ५ 
111 ॐ 
क 9 अ 
। 1... | १ (4 
.- \। | ठ 
1.8 
॥ ) णौ 
4 , ३। | न 
८ (1 ५४ 
‡ 4 ¦ 
॥ 1 
¢ , श कभभ ` 
# 0 1 1 ( ^ 
“0. 0. ॥ 
१, द 
1 क 
¢... 
४ । | ५५ 
२ . +र & पर, 
¶ 
॥ 1 
~ ५ 1 
4 91 
॥ ८2 
(9 
: ध 
(5 1 
/ 1 
र ¢ 
{श ॥ | 
५ (६ ५५ 
ि ध ( 
१ „६ ण 
५ | (|. ष्व 
१. ४ ` (0 
५ ^ ध 
स ५ 
म + 
५ [:. ` ४ 
म ध ^ 
व " वप 
^ 4 ~ भक ते ५१ 
2 1 ति ॥ 
६0 ( { 





गेषतः ॥ परं हि धमै कथितं येः 
अन्न यागार 





1 
(8 





4 


| 3 


| र. 


र 


र 


>¬ ~ 


च = = ६ 1 स {£ ॥ ५ ॥ ॥ ् ध 
ह .& - &-- @- - -&.. -@. _॥ < - -्. ट - - ह - 9 ~ 74 र 


2 1 





| यागडचापदिभ्य स 





2 
~ 


५ र तस ४) [५१ 4 
4 शषः ८ ४ 
् ॥ क 7४6 
॥ ॥ &\ ५ 
(4 
८ + ५ (६ 
, (1 9 , 
4 | ॥ 
४ £; (५) 
1 न ८ 
५ ॥ स 0 
, .&£ £ , 
= । ४ 
(द; ७ 
५९.६० ८ # प श्र 
। „ ` € | ` + 
^ ५ ‡ 
. |. 
4 (त | 9 
५ "£ ^ 
५ ¢ प [हि 
श ष च । ५ ५1 
५ ४ स .& ¢ न. ह 
: 6 
१1 
| 9 ४ 
"(५ | , 
4, # 
६ 41 
4 ॥ (५ ६ 
५ 9 । 1. ५ 
1 ^ ५ $. 
क 
र ५ ५ ( 
५२ ष प" ॥ ५ # 
ध ~ 
(५ ४ । 
व 1६ ` 
1 & 
1... 
. ` “च; र 
८.५२ (9; 
८ ल (| 
ध १५. ॥; ॥ 
^ "६ १1.) 
भ १.३ ए 
८ "ध 
4 म | २ 
- -& 2 | 
1 र 4; | 
क न '् | 
ति 2 9 १ ५. < 
॥ । न | । 
“` " न 
४ 3 १. 
॥ ५ 3 १ 
६8 4; 01 
१ 0 | ॥.1 ४ 
(9 न्क ई, ध ॥ ` < 
ध प | न; 
4 & |. ति 
क ^ £ 1 ण 
॥*, "" , ; 6५ \ ४ ५ ^ 


{8 स 
ज स 


(> 
व 3 


ह कः 0 
4 


म्‌ ननन 


9 अजनस्य स्वोपास्यसंशयादि । २ सुद्द्धावस्‌ । ३ यत्पूै रथ- ध 1 


म ण ०७१११५०१ 








| 4 





= सवंमाङाच्य इदुमित्यमेवेति तस्य स्वबुटुी स्थिरी ७ 
4 ° | करण चुतं स्वेन्‌ छतं कया चित्कछल्पनाभङ्य द्‌ शितवान्‌, । क 
| साचेथं कल्पनाभङ्गी, यरस्वकयनुदधिमनसी द्विजदम्प- | 


्‌ ज्ञानवि- | 
६ ‰ ए ५ (= 
भतारस 











ध 1 4१२4५ ध 1) ष 1 ` श्ण 1 
। (ष ॥ &. पच 1 
५ ~ न {+ 


, $ (प ५५५४ =, प) 
0.41 प्र 
11 9 





ल {> द । 
1 
नयमनं तदु पयुच्छभच्छिस्थेथाथं सनं 
= ड -तनिशिटतन्धङिव्यव्रं 
१ लाना दखछतस्नष्हू नाल चर्य । 
्‌ (८ 0 ड 0 ह १ | | छ ५ । 9 । क । ४ छं \ चि 
गभतजगत्कारणताशाटित्वं स्त 


क्मानुष्ठानसहि्या तदु पासनया _सुब्छ 


४ ¢ ५ ` 4 चः ५.९. २. ~ ५८ 


१ च | 


क, 


व 
(० 
यं 


शिष्यायाजैनाय। ३ अजेनेन ॥ ` 





न. 3 "८ 4 


(स्स 
क 


1 1 . 


हिषते तेतिहासः प्रवर्तितः ॥ कचिद्रा- &@ ` 
चयं संशितव्रतम्‌ । शिष्यः पम्रच्छ मे- | 


1 इत्यादिना सिष्यक्ता 


प 


। । सिद्धुसंबपरिज्ञातं पराकल्पं पं सनात नम्‌ ॥ @ ` 
 पदमुत्तममद्यते। बुध्वा यदिह 








४ ४ 1 6 







2 ष ( & 

न र = क न ए ५.१९ ध । थ 

र „ - . ` {3 त ॐ ड - , 6 श 

= ध ल ८ क - _ {8 - इ ध 
है ष अ ५, द 5 ~ ध 


= 


८ 


अ 


य 





नता मि 





क 


॥ 1 नेकं प्राप्स्यसि ` 
संगृहातः # 9७ ॥ 


~; 
च्छ 


253. 


वः 
~ 37. ~ श 


4 ॑ स र 
४ 


¢, 
८ -53- ४ 


= ~ 


शव 
४, 


व 
२८ न 





(थः 


च> 


कन 


23. 


^ - 9 2 ध इ -- र -- 0 _ क ध क ~ 3 € 8 स . 8 - ` द व - क अ तः . अ _ 1 1 ऋ ल ८: ० 2 । 
= क, -& 8 गुः र : च्य स ~ ६ 3 र, 53 ~ स ~ =-= =-=. व 3... 5 4 व न = = 0. ज २, 2 + =. (क) र 


6 


च 





व व क. 














रसटहस्ते 


+ 6 4 6 4 ^ # ¢ 
119 








ति 








> ्् च । 


नो 








भावः ॥ 9८ ॥ ए च गीः 


द तु क 


| 


। 





१११११११ ४१०११११ १११११ 


९ ् 
| "ष 


४ 






2. 


& 
{1 
४७ 
न 






















ड र 


3 


। 


श 
र 


४. 











(1 । ८ . ५; र कु १ । ४ र ; ४ ध (१ क र २५१ ॥ ॥ भ । , , ॥ १ 
+ 2 41 1... ४,५.६६] ध 9 द ड्‌ ए 8, : र ध प 2 1 ¢ व (0 ॥  ; 
9 प र # ध. (ग ० { ॥ #\| (, (न 
ए ¢ ¢ 4 || ४ ५.4 ए प 1 (भ ~ 
ण ^ ^ ५५.१६ 
® ¢ $ @ 


9, 








धा म्रतीतार्थ॑परत्वव्यवरः त पकानि । भूय 1 
नयु क णपलाण 1 {नष्टम सु | | € ला | (¢ र | 








4 महेशितुः, इति तिपुरविजयेपा न । 
| स्त्वान्द्ेष्टि स मान्दे प त युर स मामन । 3 








मै 


= 2 ५ 1 
५... ध 


क. 
2 स 
- 


ग 


ठ 
"ल 


५ 


#. .6. 





"अथा चल्लाण्‌ {इ करत लेकः स्तरनवत्तते ¦ 


प न ष 


देष्टः भरव 
(1 
9 















१ £ | 
^ ^^ 
[अ 










अव्यः ५ (6 


नि व 9 


क ध ¢ 8. 


















1 


वव भ व पव 








2. 


ष 


; य - - 2 ज 
- >? प 3) ~ क द ~ ~ - ति ॥ि व 
&: ५६ 1 ८ 2 2 {~ -- । 
(4 2 2 त _- ~~ : ~ ~ € -- --;- ~. इ ए दः 3 इ भ ५ द + ८४५ 


व्य 
0; 





क 


ग) 11 # 
1 क क + र < 
४11 ; 
५ ट ५2 ॥ 4 
ञः | ¢ 
| ; 1 0 
॥ ४ 
¢ > (६ 
£ 4 
# पि 1 
¢ 
1 त ५ | $ ४ 
शुनी ४ { 
| 1 1. १ 
स र र ् 
थाक ५.५ 
$ 1 
41. द न % "| 
५. ^ 
(0 न 8 9 । £ 
$. ^ 9 
(क्श 1 | [प 
५ (5 
व 1 २9 
# २५, ,.. " ( 
॥ ६ । {9 
५१५ 0 # 
(५ 1५ भ५ " " (४ {^ ४ 1 
(८ | द त , ` 
५.५ १ (1. (५ ५ ॥ 
न &> ++ {१ 
पो) ५८ (& (2 । 
01 २ # 
1/1 द्‌ व । 2 
व | 6 (3. ॥; ॥ 
॥ ४ नि, ॥ ॥ {* 
र अ. ध 
| २५५ ॥ ॥ 4 दक. 0१.40 | 9. ॥ 
र । ध ॥ "| १६ 
#/ ४) ५ | १ ; {1 
॥ ॥ 11 4, ५६ 
षि 4 ५ ॐ 
14 + ` ~ 
0 11 | 9 
पः ५ श. | 4 
4: द... 
॥ 1 ॥ १५. (१) 
" , 4 ॥ ग; 
च ४) 0 1 ^ 
५. | 
४ 5 ॥& द" क, 
६ कि. । १८.५१. 
|| : # 
८ ५ |. > ¢" ' " 
0 ८ 4 + ॥ य लि 
५1 ५ : ( ५ (|) त 
| 4. '" + भीति 
^^ वि 1 
< ५५ ८ | न 
; ‡ ॥ 4 ५ ४ 
(प 0 द ६1; ५1 
५ भाण ५, ॥ 0 
तध ॥ | १.५५ 1 
| (1 4 ८ 
५ | पः (9 1: ; 
1 1 





ॐ (~ ~> 
र ङः 
~ ८ द्ध 











क 
[न 


®. 1 . 
(कः 
= 


द ट न 


४ 


र 
मि 
श्न 
ष 


< 


) 
4 यः न श = ् ठ । £ , 1 1 0 
बुन्द ` 


= 


> 
क. 


[र 
८ 
ङ्क 


१. 


333. 


"थ 
ष भ 


भ 
न 


ॐ 
ह 
$ 


>. ६. रि 
५ ~ ध र र ~ व ल व 


ः 


ट 
(य 


ह 


4 0 
छ 
$` # 


= 





र 


न 


भ , ध = न 4 ध (ज 





= ४ ् 





् 


स 
ॐ {= 


छ 


१ 


ल 
पि । 9. ४2; क 


५ ८ 


तं शारि तत्साक्षिणञ्चानतोस्मि। 


ज 
क 





~ अ ब 9 ४ र श 


६ ॐ 

















